Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4"

ПРИКАЗ № 78

        27  мая 2025 г.                                                                       с. Казинка

 Об организации пропускного режима в пришкольном

 оздоровительном лагере «Солнышко»

 с дневным пребыванием детей в Муниципальном

 бюджетном общеобразовательном учреждении

"Средняя общеобразовательная школа №4"

                  В целях обеспечения работы   оздоровительного лагеря

«Солнышко» с дневным пребыванием детей, безопасных условий

отдыхающих детей и безопасного функционирования образовательного

учреждения, поддержания порядка и реализации мер по защите персонала и

детей в период их нахождения на территории

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Начальнику лагеря с дневным пребыванием детей в муниципальном

бюджетном общеобразовательном учреждении "Средняя общеобразовательная

школа №4"

 Жогаль А.В.:

1.1.В здание и на территорию образовательной организации

обеспечить только санкционированный доступ должностных лиц,

персонала, воспитателей, обучающихся. Право на санкционированный

доступ дают документы, удостоверяющие личность и список детей,

посещающих лагерь с дневным пребыванием.

1.2. Контролировать порядок в чердачных и подсобных помещениях и

содержать их закрытыми и опечатанными. Исправными и

опечатанными должны быть запасные выходы из здания учреждения,

огнетушители, электрощиты.

1.3. Обеспечить надежный контроль за вносимыми и ввозимыми на

территорию образовательной организации грузами и предметами ручной

клади, не допускать проноса и ввоза подозрительных предметов и грузов

 на территорию и в здание организации.

1.4. Обеспечить содержание емкостей для мусора и бытовых отходов

 (мусорных баков) в закрытом состоянии для исключения возможности

попадания в них взрывных устройств, взрывоопасных и огнеопасных

материалов, ядовитых химических веществ, радиоактивных материалов

 и бактериологических средств.  Организовать своевременный вывоз бытовых

 отходов и мусора.

1.5. Исключить бесконтрольное пребывание на территории посторонних

лиц и транспортных средств. Обеспечить постоянное наличие в

образовательной организации первичных средств пожаротушения,

индивидуальных средств защиты органов дыхания.

1.6. Запретить в игровых комнатах хранение посторонних предметов, учебного

оборудования и другого имущества, не предусмотренного программой работы

лагеря с дневным пребыванием детей.

2. Работникам пришкольного лагеря, обслуживающему персоналу строго

выполнять правила пожарной безопасности, а в случае возникновения пожара

немедленно сообщить в пожарную часть, оповестить людей о пожаре и

эвакуировать их из здания, используя все эвакуационные выходы, приступить к

тушению пожара. Мусор из эксплуатируемых помещений ежедневно выносить

в конце рабочего дня в отведенные места уборщиками служебных помещений.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

  Директор                                                        И.П. Мамаджанова